
 

 

MMIINNIISSTTEERROO  DDE

IST. PROF. LE DI STATO – INDIRIZZI: ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITA’ ALBERGHIERA 
– SERVIZI PER LA SANITA’ E L’ASSISTENZA SOCIALE –  GESTIONE DELLE ACQUE E RISANAMENTO AMBIENTALE 

sseeddee  cceennttrraallee  ee  sseeggrreetteerriiaa::  via Berlino, 2  –  03043 CASSINO Tel. 0776-300026/21733  
  ppeecc::  ffrriiss000077000044@@ppeecc..iissttrruuzziioonnee..iitt  --  ppeeoo::  ffrriiss000077000044@@iissttrruuzziioonnee..iitt  ––  sseerrvviizziioo

PPrroottooccoolllloo::  vveeddii  sseeggnnaattuurraa  

 
 

CUP: J36J20000970006 
CIP: 10.2.2A-FSEPON-LA-2020-243
 
OGGETTO: provvedimento del Dirigente Scola
finanziamenti di cui ai Fondi Strutturali Europei 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.
– Fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi
10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana,
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare
secondo ciclo e anche tramite percorsi on
scuola secondaria di primo e di secondo grado 
Progetto e impegno di spesa a valere 
Nazionale “Per la scuola, competenze e
n.AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 
didattici disciplinari. 

 
Considerato che il Programma Annuale 20
Visto il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "R

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17

Visti  il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il 
Vista  la nota prot.n. AOODGEFID/

programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014
2020 - Asse I – Istruzione 
Rotazione (FdR) - Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 
Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 
lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare 
riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on
per il supporto a studenti e studentesse delle scuola secondaria 
di testo e kit scolastici
disciplinari; 

Visto il Progetto all’uopo predisposto, 
Vista la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione del 

Piano “de quo” avvenuto
generata dal sistema GPU e firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico, 
piattaforma SIF in data

 
DEELLLL’’IISSTTRRUUZZIIOONNEE,,  DDEELLLL’’UUNNIIVVEERRSSIITTAA’’  EE  DDEE

UUFFFFIICCIIOO  SSCCOOLLAASSTTIICCOO  RREEGGIIOONNAALLEE  PPEERR  IILL  LLAAZZIIOO  

IIssttiittuuttoo  IIssttrruuzziioonnee  SSuuppeerriioorree  ““SSaann  BBeenneeddeettttoo”” 
INDIRIZZI: ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITA’ ALBERGHIERA – MANUTENZIONE ED ASSISTENZA TECNICA- PRODUZIONI INDUSTRIALI PER IL MADE IN ITALY 

GESTIONE DELLE ACQUE E RISANAMENTO AMBIENTALE – AGRICOLTURA E SVILUPPO RURALE 
300026/21733  - Fax 0776325342 ccooddiiccee  ffiissccaallee::  90012980604  --  ccooddiiccee  mmeecccc..::  FFRRIISS000077000044  --  AA..  TT

oo  ddii  ccaassssaa::  BBaannccaa  PPooppoollaarree  ddeell  CCaassssiinnaattee  ––  ((AAggeennzziiaa  ddii  CCaassssiinnoo  ––  ccoorrssoo  ddeellllaa  RReeppuubbbblliiccaa,,  119933//

  

All’Amministrazione Trasparente 

243 

provvedimento del Dirigente Scolastico di formale variazione al Programma Annuale 2020
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)
Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi

10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana,
nze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al 

secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line. Avviso pubblico per per il supporto a studenti e studentesse delle 
scuola secondaria di primo e di secondo grado per libri di testo e kit scolastici.  
Progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico emanato nell’ambito del 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014

/2020 – Sottoazione 10.2.2A - Competenze di base

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

che il Programma Annuale 2020 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto
il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018; 

. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275; 
AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 Avviso pubblico emanato nell’ambito del 

programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Asse I 
Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 

Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare 

riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on
per il supporto a studenti e studentesse delle scuola secondaria di primo e di secondo grado per libri 
di testo e kit scolastici. Sottoazione 10.2.2A - Competenze di base - Acquisizione supporti d

il Progetto all’uopo predisposto, denominato “Colmiamo lo svantaggio”;
line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione del 

avvenuto in data 22/07/2020 e l’inoltro del progetto/candidatura n.
generata dal sistema GPU e firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico, 
piattaforma SIF in data 22/07/2020 con attribuzione da parte del sistema del prot

 

1 

EELLLLAA  RRIICCEERRCCAA  

”  
PRODUZIONI INDUSTRIALI PER IL MADE IN ITALY 

E SVILUPPO RURALE – SERVIZI COMMERCIALI 
TT..  SS..::  FFRR00001122  --  ccooddiiccee  aattttiivviittàà  ((AAtteeccoo  0077’’))::  885533220099  
//119955))  --  IIBBAANN::  IITT6611BB00553377227744337700000000001100336655664411  

All’albo dell’Istituto 

All’Amministrazione Trasparente  

variazione al Programma Annuale 2020 dei 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

Fondo Sociale Europeo (FSE) - Asse I – Istruzione 
Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 

10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 
riferimento al primo ciclo e al 

per il supporto a studenti e studentesse delle 

emanato nell’ambito del Programma Operativo 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Prot. 

Competenze di base - Acquisizione supporti 

è stato approvato dal Consiglio d’Istituto; 
egolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

Avviso pubblico emanato nell’ambito del 
programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

Asse I – Istruzione – Fondo di 
Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - 

Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare 

riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line. Avviso pubblico per 
di primo e di secondo grado per libri 

Acquisizione supporti didattici 

”; 
line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione del 

e l’inoltro del progetto/candidatura n.1037387, 
generata dal sistema GPU e firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico, quindi trasmesso sulla 

con attribuzione da parte del sistema del prot. n°25262; 

Istituto d'Istruzione Superiore "SAN BENEDETTO" - C.F. 90012980604 C.M. FRIS007004 - AOO_FRIS007004 - REGISTRO PROTOCOLLO

Prot. 0006831/U del 22/09/2020 16:00:04IV.2.1 - PON FSE 2014-2020



 

 

Considerato che il Ministero dell’Istruzione 
Direzione generale per i fondi strut
Ufficio IV – Autorità di Gestione
- con nota prot.n. AOODGEFID/
- con nota prot.n. AOODGEFID/

proposte progettuali approvate
- con nota prot.n. 

Scolastica la singola autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, attuando la 
sottoazione 10.2.2
prevedendo come termine di conclusione delle a
2021, nonché certificati su SIF entro il 30 novembre 202

Vista  l'assegnazione del Codice Univoco di Progetto di investimento pubblico da parte della Presidenza 
del Consiglio dei Ministri 
registrazione di tale codice sull'applicazione SIF del portale SIDI;

Rilevata la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale 
2020, sia nelle Entrate sia nelle 
codice identificativo; 

 

 
1. che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale 20
complessivo autorizzato pari a € 5.000,00
 

Codice identificativo progetto
10.2.2A-FSEPON-LA-2020

 
2.  che il predetto finanziamento venga iscritto
- nelle Entrate del Programma Annuale 20

ENTRATE 
Aggreg

ato/ 
Livello I 

Voce/ 
Livello 

II  

Sottovoce
/ Livello 

III 
02   Finanziamenti dall'Unione Europea

 01  Fondi sociali europei
  01 Pon per la Scuola (F
 
- Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito obbligatoriamente, nell’ambito 
dell’Attività (liv. 1) – A03 Didattica (
19146/2020” e in esso dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto 
2 assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo.
 
Pertanto  nelle Uscite del Programma Annuale 2020 alla nuova Scheda delle destinazioni 
A03/24 ” PON FSE SUPPORTI DIDATTICI
seguenti Moduli autorizzati: 
 

che il Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione
Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale

Autorità di Gestione: 
AOODGEFID/26362 del 03-08-2020 ha pubblicato le graduatorie;
AOODGEFID/27760 del 02-098-2020 ha comunicato 

proposte progettuali approvate all’Ufficio Scolastico Regionale per la Regione
.n. AOODGEFID/28317 del 10-09-2020 ha comunicato a questa Istituzione 

Scolastica la singola autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, attuando la 
2A  definita dal seguente codice progetto: 10.2.2A-

prevedendo come termine di conclusione delle attività sulla piattaforma GPU entro il 
, nonché certificati su SIF entro il 30 novembre 2021; 

l'assegnazione del Codice Univoco di Progetto di investimento pubblico da parte della Presidenza 
del Consiglio dei Ministri – Comitato Interministeriale per la Programmazione Economica e la 
registrazione di tale codice sull'applicazione SIF del portale SIDI; 
la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale 

, sia nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo un apposito Progetto PON contraddist
 

D I S P O N E 

. che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale 20
€ 5.000,00, prevedendo il seguente Progetto PON/FSE: 

Codice identificativo progetto Sottoazione Somma autorizzata
2020-243 10.2.2A 

TOTALE 

.  che il predetto finanziamento venga iscritto 
nelle Entrate del Programma Annuale 2020 come segue: 

Descrizione Programmazio
ne Approvata 

Variazione

Finanziamenti dall'Unione Europea 58.470,90 € 

sociali europei (FSE) 58.470,90 € 

Pon per la Scuola (FSE) 58.470,90 € 

nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito obbligatoriamente, nell’ambito 
A03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Supporti didattici Avviso 

e in esso dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto 10.2.2A
assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. 

Pertanto  nelle Uscite del Programma Annuale 2020 alla nuova Scheda delle destinazioni 
PON FSE SUPPORTI DIDATTICI - AVVISO 19146/2020 - 10.2.2A-FSEPON

 

2 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 
turali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale 

pubblicato le graduatorie; 
comunicato le autorizzazioni delle 

ll’Ufficio Scolastico Regionale per la Regione Lazio ; 
ha comunicato a questa Istituzione 

Scolastica la singola autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, attuando la 
-FSEPON-LA-2020-243 

sulla piattaforma GPU entro il 15 ottobre 

l'assegnazione del Codice Univoco di Progetto di investimento pubblico da parte della Presidenza 
steriale per la Programmazione Economica e la 

la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale 
Uscite, prevedendo un apposito Progetto PON contraddistinto dal 

. che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale 2020, per un importo 

Somma autorizzata 
€ 49.411,77 
€ 49.411,77 

Variazione Programmazione 
 

€ 49.411,77 € 107.882,67 
€ 49.411,77 € 107.882,67 
€ 49.411,77 € 107.882,67 

nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito obbligatoriamente, nell’ambito 
liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Supporti didattici Avviso 

10.2.2A-FSEPON-LA-2020-

Pertanto  nelle Uscite del Programma Annuale 2020 alla nuova Scheda delle destinazioni - Attività denominata 
FSEPON-LA-2020-243 ”, per i 



 

 

Rispetto a tale aggregato di spesa il Dirigente
sensi del Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107." in 
vigore dal 17-11-2018. 
 
3. di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi a predisporre nel Programma Annuale 20
scheda illustrativa finanziaria relativa al progetto PON/F
accertamento dei fondi e di impegni di spesa.
 
4. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto ai sensi del
"Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107
 
 

 
il Dirigente Scolastico potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni

Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107." in 

di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi a predisporre nel Programma Annuale 20
ria relativa al progetto PON/FSE ed i correlati atti e scritture contabili, compresi quelli di 

accertamento dei fondi e di impegni di spesa. 

di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto ai sensi del Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, 
"Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

la legge 13 luglio 2015, n. 107" in vigore dal 17-11-2018. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

 

3 

 

potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni, ai 
Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107." in 

di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi a predisporre nel Programma Annuale 2020 la 
ed i correlati atti e scritture contabili, compresi quelli di 

Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

IGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Maria Venuti 

digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

 


		2020-09-22T14:37:25+0200
	VENUTI MARIA




